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CAMARA MUNICIPAL
 DE
LENCOIS PAULISTA

VIRGEM N° 25/2025

| Objeto: Processo de Viagem de Nardel; da Silva

Sao Paulo

Destino:

Data: 05/08/2025

Servidor Responsavel pelo adiantamento: Eleutério Martins Pereira
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CAMARA MUNICIPAL DE LENGCOIS PAULISTA

Praga das Palmeiras, 55 - Fone/Fax: (14) 3269-6000 - CEP 18682-800 - Lengsis Paulista — S.P,
Site: www.camaralencois.sp.gov.br
E-maijl: vereadorval@camaralencois.sp.gov.br

Requer autorizagdo para empreender viagem a
Sdo Paulo/SF, no dia 05 de Agosfo, com
moforista, veiculo e numerdrio da Céamara
Municipal.

Excelentissimo(a) Senhor(a) Presidente da Camara Municipal de Lengéis Paulista,

Venho a presenca de Vossa Exceléncia requerer autorizagdio para empreender
viagem a S&o Paulo/SP, com saida no dia 05 de Agosto as 08:30 e retorno mesmo dia 05

de Agosto, com motorista, veiculo e numerario da Camara Municipal.

O propdsito desta viagem é comparecer a reunido na Secretaria de Estado da
Salde de S&o Paulo com o Prezado Senhor - Eleuses Paiva, e reunifo com o Deputado

Estadual Rodrigo Moraes — PL, revindicando recursos para cirurgias gerais para 0 nosso
municipio.

Sala das Sessdes “Mario Trecenti”, 01 de Agosto de 2025.

Nardeli da Silva — RepUblicands
Vereador %
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CN-SIFPM CONAM

Camara Municipal de Lencois Paulista

VIAGEM 25/ 20 295,

NOTA DE EMPENHO FLSN? 93 %
Fornecedor Codigo
ELEUTERIO MARTINS PEREIRA Q0770
C.P.F. : 048.314.138-01
Descricao Data Processo Empenho
VALOR DESPS VIAGEM A SP LEVAR FEREADUR M 04/08/2025 000000-2025 00405

ARDELI REUNIAO NA SECRTETARIA DE 3A.0:n
Tipo
ADIANTAMENTO

Fonte 01 TESOURG Desp (00019
C.Apl 1100000 GERAL

Processo Contabil

Classificacao

Institucional

Orgac .....eovwsnaar: 01 Camara municipal

Unidade Orcamentaria: Ol Secretaria e corpo legislativo
Unidade de Despesa..: 00

Programa de Trabalho

FUuncao ......---...-1 0L Legislativa

Subfuncao ...-....... : 031 Acao legislativa

Programa ...........: 1005 Processo legislativo

BCAG .. vvoereeeena..: 2468 Regime de adiantamento do legislativo

Natureza da Despesa.

3.3.90.39.99 Qutros servicos de terceiros - pessoa juridica

DOLECAD v v v iiem e ne et 80.000, 00
Salde Antericr ..........: $57.970,09
Esta Nota ....cieevennnnnts L. 200, 00
Saldo da Dotacac ........: 66.970,09

. TACCON!

EOVK IsﬁmngNTE ORDENADOR DE DESPESA
Sspise2e8]
CRC I\Tﬂv 203
MJDO BENTO MACCONI FRANCISCO DE AYSIS NAVES
PRESIDENTE

CRC-15P156249/0-4 CPF-984.923.658-20



CN-SIFPM

C.P.F.
c/c

048.314.138-01
: Banco 0000 Ag. 0000-

CONAM
Camara Municipal de Lencois Paulista ViAGEMoflS/SZO 3.
FLSNe 0 4 &
ORDEM DEF PAUAMENTD - OQRCAMENTARIA
tie. 00377 Pag. 1/ 1
Pague-se a: ELEUTERIO MARTINS PEREIRA - 00770

C/C 000000000000~

A quantiz de RS 1.000, 00

Um Mil Reais LA R A S AR REEREREEEAEEEEEEEEEREEEIEESEEEEEEEREEE A AL ESEEEESEEREEEEEEER]
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05/08/2025
04/08/2025

Vencimento
Emissac

Proveniente de

VIAGEM SP C/VER NARDELI SECRETARIA SAUDE

EDVALDO-BENJFO MACCONI
co

CRC 15F156.,249/0-4
ng, RicULA 203

Nota de DOTACAQ

Empenho Org/Unid. Nat. Despesa Prog.de Trabalho Fonte C.Aplic Valer

00405 01.01.00 3.3.90.39.99 01.031.7005 2468 01 1100000 1.000,00

Forma de Pagamento

Bco Ag. C.Corrente Tp Cod. Descricao

001 066664 130129-2 CM 0002 CONTA MOVIME Av.Deb. 1.000,00
TOTAL FORMA DE PAGAMENTO 1.000,00

Responsavel: Ordenadorx: PRESIDENTE

“ASSIS NAVES
PRESIDENTE
CPF-984.923.658-20

Bt Co A

Recebi (emos
de pagamemto:

a importancia deste documento

Nome:
Rg : CPE:
End:
fone:
Pagamento efetuado em / /

Assinatura do Interessado

Tesouraria

Documento de Despesa
No.

N

ﬂWWLﬂNN?EDWﬁaria
EHbENRSDREIEHEBCURMEIC COM I
CREFRIGRA 2019 /04
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Camara Municipal de Lencois Paulista
VIAGEMAS/ 202S.
NOTA DE LIQUIDACAO ORCAMENTARIA FLSNE OS . S{F
Numero Empenho........ : 00405 Data Empenho: 04/08/2025 Processo....: 000000-202

Fornecedor ...........: 00770 ELEUTERIO MARTINS PEREIRA
Descricac ...........: VALOR DESPS VIAGEM A SP LEVAR FEREADOR N
ARDELI REUNIAO NA SECRTETARIA DE SAUDE
Classificacao da Despesa No. 00019
Institucional ........: 01.01.00 SECRETARIA E CORPC LEGISLATIVQ
Programa de Trabalho..: 01 031 7005 2468

Natureza da Despesa

3.3.90.39.9% OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDI:

Data Liguidacac ......:
Responsavel ..........:
Documento Fiscal .....:
Emissao Documenteo.....:
Fonte de Recurso......:
Codigo de Aplicacao...:

04/08/2025 Data da Exigibilidade..: 05/08/202
SILVIA LANA FELIPE
ADIANTAMENTO OONE-00405 No. Serie.........:
Seq.: 0 Processo Contabil.:
01 TESOURO
1100000 GERAL

Valor da Ligquidacad ....c.iveerivnnnnns : 1.000,00

RESPONSAVEL ENTE

EDVALDQ BENTO MACCONT
SILVIA LANA [FELIPE STV TN TLR A JFELIPE
COORDENADORA DE TESOURARIA CORDENADTRALDZITESOURARTA
CPF-044.437.528-70 CPF-044) 437.528-70




CAMARA MUNICIPAL DE LENCOIS PAULISTA

Praga das Palmeiras, 55 — Telefone (14) 3269-6000 — CEP 18682-900 — Lencéis Paulista - SP
Site: www.camaralencois.sp.qov.br
E-mail: camaralencois@camaralencois.sp.gov.br

VIAGEM o 5/ 20 2S5 -
A oF.

e

CERTIDAO

SILVIA LANA FELIPE, Coordenadora de
Tesouraria da Cémara Municipal de Lengéis Paulista, Estado de Sdo Paulo, usando das

atribui¢Ses conferidas por Lei,

CERTIFICA para os devidos fins, que efetuou
a transferéncia de numerdrios de R$ 1.000,00 (hum mil reais) ao Motorista Eleutério
Martins Pereira, realizar viagem a cidade de S&o Paulo com um veiculo da Céamara,
no dia 05 de agosto de 2025, para levar o Vereador Nardeli da Silva comparecer
em reunides na Secrefaria de Estado da Satde e na Assembleia Legislativa do Estado
de SHo Paulo com o Deputado Estadual Rodrigo Moraes.

Lengois Paulista, 04 de Agosto de 2025.

SILVIA LA;I;QJE{ELIPE

Coordenadora de Tesouraria



Firefox htips://autoatendimento.bb.com.br/aapjhomeApj4.bbtokenSessa...

(3337041452581206014
Transagées pendentes {versio antiga) ai ai-shopping__gr-code 04/08/2025 14:57:12
Inclui OB - Crédito em conta
Contrato 901464642 - CAMARA MUNICIPAL DE LENCOIS PAULISTA
Modalidade 1 - Convénio VIAGEM 25/ A0 2 S .
UGJGe-s:an 00000160001 - Gamara LP FLS NG 0 j’, Af
Agencia e conta de débito 573-8 130129-2
Fingfidade do pagamento 2 = Credile em Conta Corrente
Tipw do Pagamento 1 - Grédile emn Conta DOCITED
Tipo de Pessca Pessoa Fisica
CPFICNPJ 048,314,138-01 - ELEUTERIO MARTINS PEREIRA
Codigo da Instituicdo financelra 756 - BANCQ COQPERATIVO SICO08 SA BANCO SICOOB
Ageéncia de crédito (sem DV) 4474
Conta de crédilo {com DY) 3654
Valor 1.000,00
Asslnada por JD078378 FRANCISCO DE ASSIS NAVES 04/08/2025 14:54:48
JEBBE344 SILVIA LANA FELIPE 04/08/2025 14:57:12

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagao efefuada com sucesso por: JEE88344 SILVIA LANA FELIPE,

Iofl NAING NS 14.32



BOSTC O SERVICO 1TUTHIZ
. BOSTS D SERVICO TUTOIZ LIDA « Qupc:
o £1.344.131/0001-80
R DFE #48HCI0 DE CARVALEO, 26, YILA
MBRIANA, AL PAULO, SE,
IE:104357260118 ~ Fone: (04}
Co30-0300
DOCUMEATO AUVEILIAR DA HOTA FLEGAL DE
COASUMILOE ELETRONICA
QUDE by VE UNIT VL TOTAL
K GASILLIHA ADITIVADA {a:0)
RS LR
7 6820 L 5,950 o83,
..6%6.¥bili.ﬁﬁ.fééﬁé,AA“.“.".h.".....”.".h g
LR IHTAL RE et e vieeen BB
FORME  LLEAMSITID VALOR BAIC R
DinhaLes 283,71
Trwos R HIEL
Conttulbe nols Chave de heeoga em:
Tebbps o F fwwe abes | €azandn . sp _gov .y /conzulta
3806 Olley, 3441 3160 O1HD G500 1000 000 BIN0 (41 4334
COUSIHMIDOR CHPJ: 54.724,133/000.4~30 ~ CAMARR
MHICIPFAL DE LENGCGIS PAULISTA ~ MEACA DAY DAL
HELRA%, 55 ~ CEWVPRO - LENCOTS BAULISTA - SP
HFC-e 17000000684 Serde:l  05/0072085 15:26:107
Proteacole de Aublorizaghe: 135251579295727
Data de auzorizagaes: 05/08/2025 15:76:08

Seqguen;1a=481443 Terminal :PYSTA Op:EILYARILIYA &

:0 E:0

Plaoa:
Feals a;ror R$: 34,61 Pedewal, 69,5  Bstadnal o

9,00 Municipal
Fante IBPT 111483
IBEY fumpresometre . com. b1
absorvacaas: GIRIGADC, VOLTE SHHERS,

ICHS nrnefaszizo solre dombustivein cobrad. anie
risvnonte ¢wnfome Convenia(s) ICHS 15/ 423
¥aler do ICNS Monniasico Conforme Conven: ) L5,2
023 R§ 70,08

Tollinton Tetafn the Gilent ox (Lol Podexad 12,361 7100: RS BO4,75

VIAGEM RS/ 20 a3 .
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ESCALA STOP 121

ROSANA CRISTINA DE SCUZA GARPELLY
RCDOVIA PRESIDENTE CASTELO BRANCO,SN

. BOITUVA
CNPJ:27642481000195
1E:219060710110
_ EXTRATO 021803
CUPOM FISCAL ELETRONICO - SAT
CONSUMIDOR

CNPJ do Consumidor: 54724133000130
#|COD| DESCIQTP|UN]VL UN R$|VL TR R$*|VL ITEM Ry
ceeeiceeend3s CAFA EXPRESSO

1 UNX 9,96 {3.11) 9.98
0682168801351 LANCHE BAURU

1 uUN X 24.58@ {7.83) 24,9€
@ePe1eereRs75 REFRIGERANTE KS

1 UNX 7.58 {2.39) 7.58
GesoleaeeRE37 AGUA MINERAL SeeML

1 UNX §.5@ {2.87) 6.5€
0EEPLEeBese32 AGUA MINERAL 1,5 LT

1 UNX 9.58 {0.00) 9.58
Total : 58,30
Cartdo Crédito: 58,30
Troco & 0,00

Observagtes do Contribulnte

Val aprox tributos Rs 15,40 (26,42%) Fonte IBPT
Comanda 0084 SENHA > 381

PDV 9 Atend 8 ELIANEIDE

Comete crime quem sonega

SAT N° 001318410
05/08/2025 - 12:05:26

3525 0B27 6424 8100 0195 5200
1318 4100 2180 3021 531t

ARG A




GENERAL PARAISO BUFFET
GENERAL PARAISO BUFFET LTDA
RUA ABILIO SOARES, 1251 - Nao Informado
PARAISO - SAQ PAULO - 40050-040
CNPJ:13252868000169 |E:147816382110

Extrato N°: 4085
CUPOM FISCAL ELETRGNICO SAT

CPFICNPJ Consuriidor. 54.724. 133/0001-30
Razao Soc:alfNome Conqumldor

#ICODlDESClQTDlUNi VL UN R$1(VLTR RS)*[ VL ITEM R$

001 1041 REFEICAQ 1,000 PC X 195,70 195.70
TOTAL R$ 198,70
Dinheiro 195,70

06.07.05,04-Comete crime quem sonega
1CAS a ser recolh:do conforms LC 123!2006 S|mples

OBSERVAQOES DO CONTRIBU!NTE
Tri Aprox Federal RS 0.00 ¢ R$ 0.00 Estaduzl

Fonte IBPT / FECOMERCIO / CGC: 54724133000130 / Nome:

Consumidor £ 26-VILLA FIORE / RUA DOS PINHEIROS, 400 /
SAO PAULO/

SATN°: 530110
05'0812025 1511:19
28 9 5600 0582 1100 P408 5761 7788

I g
By

525 0813

[
|

mﬁﬂ‘.

VIAGEM 25/ Jo 45,
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Palladino Cafe
CNPJ; 00.484.271/0002-44 LIr Coffee Lounge Ltda
Avenida Pedro Alvares Cabral, 201
CEP: 04097-900 - Parque lbirapue
Fone: {11) 23143010 - Sao Patlo - SP
Documante Auxiliar da Nota Fiscal de
Consumidor Eletrénica

" Codige Deserigdo Qlde Un. VI.Unit V1. Total
7 1423 CAPPUGCINO 120ML 1 Un 16,00
VI Aprox.Impostos RS 5,03)
1120 AGUA 5/ GAS 500ML 1 Un 750
{(vir.Aprox.Impostos R$ 2,39)
4 {18 TONICA SCHWEPPES LATA 1 Un 9,00
{(Vir.Aprox.Impostas RS 2,87)
‘D.TOTAL DE ITENS 003
lor Total RS 32,50
JRMA DE PAGAMENTO Valor Pago
i de Crédito 32,50

Cansulte pela Chave de Acesso ent.
hitps:fwww.nice.fazenda.sp.gov.br/
cansulta
325 (B0OO0 4842 7100 0240 6500 1000 0195 9017 ¥301 0683

=y CONSUMIDOR - CNPJ:
| 54.724.133/0001-30

2 NFC-e N° 000018580 Série 001
05/08/2025 16:15:07
Pratocolo de Autorizagdo:
g 135251580015143

& Data de Autorizagdo 05/08/2025
T 16:15:06

“ributos Totals Incidentes (Lef Federal 12.741/2012): 10,28




(ECEBEMOS DS Lanehes Rodusur L2da 05 PRODUTOS CORSTANTES 44 NOTA FISCAL INDICADA AGLADO

Transagdo: 00111337291 !
|
- e . R - e e -~ o .
IATA DT RECERINENTO | cOENTIFICAGAD & ASSIHATURA DO RECEBEDDR NF-e / Ne 922 '
SERIE 3
— = \ i |$ CONTROLE OO0 FISCO I
|
Qj‘ Lanches Rodoserv Ltda | DeneE | !
(’}Q Estrada Munic Pardinhio Angatuba Km 17 5 s i i .
NRO: S/H ! ELETRONICA | ‘
Ribelrag Grande, Parginho - SP , ‘
CEP: 18.640-000 ;0 ENTMDA‘ 1 ] } Craue OE ACESSO |
FONE: (14) 3885-9040 ‘ ;o j:;m '3525085486724?000139550030000009221113372914
SERIE 3 .
| ; Consulta de autenticldade no portal naclonal da NF-g i
" PAGINA 1 DE & www nfe. fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autonzadora
UATUREZA DA CRERAGAO - o ’ “[+AOTOCOLO O AUFDAIZAGED DE USD - ’
.vendas De Mercadorlas Adquiridas . _ 1135252203205008 05/08/2025 22:12:29 !
| INSCRICAO ESTADUAL *INSCAICAD ESTADUAL BE SUHST. ‘cnm
507000827110 ,54.3_67.247/[1001-39
DESTINATARIO / REMETENTE ,
HOME § RAZAQ SOCIAL ‘CNPS } CPF | DATA EMISSAO ,
ICamara Munical De Lencois Paulista B 154,724 133/0001- 30 o 05/08/2025 o
ENDERECO 18ARR0 / CIETAITD Ticen bATA ENTISALDA ;
‘Rua Rua Padro Natalio Lurenzetti Nr 910 o L _|_(_.‘.-.=.n{ro . o ‘I}B 662-010 ‘102/_618.!2025 _l
IHICIPID “EoNg £ FRX ’ ur TINSCRIGAD ESTAOUAL Iﬂnm\ gur/safon '
‘Lencois Paulista L ) I _lS{’H | _ 122:12:33
CALCULO DO MPOSTO i o B - o
| BASE DE CALQULO B3 1CHS 1VALOR DO IGMS 1845k DE CALCULD PO 1M SUBST, yALOR bO ICHS SUBST: ' VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
. ) 173,30 893 R 7 0,00 | 173,30
YALQR DO FRETE "YURLOR DO SEGURD | DESCONTO | QuTRAS DESP ACESSORIAS " "YyALOR TOTAL 0O 1P 'vm.on-rnm.m NOTA
0,00 , i 0,00 , 6,00 | 0,00 ! 0,00 173,30 ¢
TRANSPORTACOR / VOLUMES TRANSPORTADOS ] o L
NOME F RAZAD SOCTAL | FRETE POR CONTA | £doIGD ANTT FLACA F Icm: FCPF
) _ JSEMFRETE L R L
EHDEREGQ 1 euricteIo uF lmscmr,ﬁo ESTADUAL
0 1
| QUANTIDADE “fespécie T Thmes - "'|'r:imr.ha¢ao B © Tiecsosaute lpsso Gaues i
86 i ] _ o . o 6000 86,650 |
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS L N .
i cOpIGo DESCRIGAO DOS PRODUTOS/SERVICOS NCH/SH 1 cest | COD, BARRAS Tc.:r cmpl UNID QUANT T v. urm' | yqovAL | BCICMS | viICMS T ECMS
172677 Refeicao Rodosarv UN 21069090 ! stn G’I’IN‘GBG 5102] UM | 86,650 J‘ Zoo;, 173.30) 4}_;'3.301 TTee3t men
o - - Hu - f
i ) ! + , H '
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|
. | . L
1 1 L]
' ! l ! \ ! \ |
A H |
!
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! . .
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CALCULO BO 15500 B B B _ _ o - L R _
INSCRICAO #UHICIPAL 1 VALOR TOTAL DOS SERAVICOS | BASE DE CALCINLO DO 15501 1VALDR DO 155QH
. 0,00 . 0,00 ! _ oo0
DADOS ADICICNAIS
INFORMAGHES COMPLEMENTARES ! AESERVADD AO FISCO

TransacZo: 00111337261




CAMARA MUNICIPAL DE LENCOIS PAULISTA
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EXO. SENHOR — PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE LENCOIS
PAULISTA

Relatério de Viagem Oficial

Data da Viagem: 05 de agosto de 2025
Destino: S&o Paulo - SP
Saida: 10h00 ~ Lencéis Paulista
Chegada em Sao Pauio: 15h00
Retorno a Lengdis Paulista: 23h50

Participante: Vereador Nardelli da Silva — Republicanos de Lengois Paulista
Motorista responsavel: Sr. Eleutério Martins Pereira — Camara Municipal de
Lencdis Paulista

Objetivo da Viagem:

A viagem teve como principal finalidade a realizac&o de agendas politicas na

capital paulista, visando tratar de demandas estratégicas para o municipio de
Lencgdis Paulista, nas areas de satde e turismo.

Atividades Realizadas:
1. Reunido com o Deputado Estadual Rodrigo Moraes (PL):

Tema 1: Turismo de Lencgdis Paulista
Foram discutidas ac6es e possibilidades de apoio do mandato do deputado
para o fortalecimento do turismo local, com foco na valorizacéo dos atrativos
da cidade e na busca por recursos para investimentos na area.

Tema 2: Emenda para Cirurgias Eletivas

Foi apresentado e protocolado requerimento solicitando a destinacéo de uma

emenda parlamentar no valor de R$ 1.000.000,00 (um milhdo de reais) para a

realizac&o de cirurgias eletivas no municipio, visando diminuir a fila de espera
e melhorar o atendimento a populacéo.

Tema 3: Tabela SUS Paulista para Fisioterapeutas
Também foi entregue requerimento solicitando o apoio do deputado para a
implantagéo da Tabela SUS Paulista voltada aos fisioterapeutas, tanto no
municipio quanto em ambito estadual, promovendo melhores condigbes de

trabalho e valorizagéo dos profissionais da area.

CAMARA MUNICIPAL DE LENGOIS PAULISTA

srotocalo NO 1663/2025, de 06/08/2025 15:20:41 Q0
Do umento’ Requerimento Interno N° 118/2025 05
B coyatula @ calimbo doresponsavel:
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E-mail: camaralencois@camaralencois.sp.gov.br

VIAGEM 25/ 40 &3

FLsNe_Agl

62

Consideracdes Finais:

As reunides realizadas foram de extrema relevancia para o desenvolvimento
de politicas publicas voltadas a melhoria da satde e do turismo em Lengdis
Paulista. O didlogo com o Deputado Rodrigo Moraes reforca o compromisso
com o avango de pautas importantes para 0 municipio e demonstra a busca
constante por parcerias e recursos em prol da populacéo.




CAMARA MUNICIPAL DE LENCOIS PAULISTA
Praga das Palmeiras, 55 - Fone/Fax: (14) 3269-6000 - CEP 18682-900 - Len¢dis Paulista - S.P.
Site: www.camaralencois.sp.gov.hr
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Oficio Especial Lengdis Paulista/SP, 04 de Agosto de 2025,
Deputado Estadual Rodrigo Moraes - PL

Assunto: Solicitacdo de informagdes sobre a sifuagdo de Lengdis Paulista quanfo &
elevacéo do status de infengéo turistica para Municipio Turistico.

Excelentissimo Deputado Estadual — Rodrigo Moraes — PL

Cumprimentando cordialmente, venho, por meio deste, solicitar informagdes oficiais
acerca do enquadramento do municipio nas exigéncias estabelecidas pelo Governo do
Estado de Sdo Paulo para a elevagdo do status de inteng8o Turistica para Municipio
Turistico.

Sabemos da importancia do furismo como vefor de desenvolvimento econdmico, geragéo
de emprego, renda e valorizag@o cultural, e, por isso, é fundamental que nossa cidade
estgja alinhada com os critérios técnicos e legais para alcangar esse reconhecimento
formal.

Diante disso, solicito que sejam prestadas as seguintes informagdes:

1. O municipio de Lencdis Paulista esta atualmente em dfa com as exigéncias
necessarias para obter o fitulo de Municipio Turistico?

2. Quais requisifos ainda faltam ser cumpridos, caso existam?

3. Existe algum processo em andamento que frafe da elevacéo do status turistico do
municipio?

Coloco-me & disposigdo para colaborar no gue for necessario, \af rmando nosso

compromisso com o fortalecimento das politicas piblicas de turisgno no mugicipio.
Afenciosamente.

M%ﬁr—f

Leng:o:s Pauhsta SP
A Sua Exceléncia | & %/[ (
Deputado Rodrigo Moraes — PL / j

m RIGO MORAES
-, Deputado Estadual
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Oficio Especial Lenc¢éis Paulista/SP, 04 de Agosto de 2025.

Ao Excelentissimo Senhor

Deputado Estadual Rodrigo Moraes
Assembleia Legislativa do Estado de Sdo Paulo
Séo Paulo — SP

Assunto: Solicitacdo de Emenda Parlamentar para Cirurgias Eletivas
Excelentissimo Senhor Deputado,

Venho, por meio deste, na qualidade de Vereador do municipio de Lencois
Paulista/SP, e representante do Partido Republicano, solicitar de Vossa Exceléncia
a destinagdo de emenda parlamentar no valor de R$ 1.000.000,00 (um milh&do de
reais), com a finalidade de custear cirurgias eletivas gerais em nossa cidade.

Tal recurso sera de extrema importéncia para atender & crescente demanda da
populagdo por procedimentos cirtirgicos que aguardam ha meses na fila do
Sistema Unico de Satde (SUS), contribuindo significativamente para a melhoria da
satde puablica municipal e a qualidade de vida de nossos municipes.

Contamos com a sensibilidade de Vossa Exceléncia para atender este pedido, gue
representa o anseio de muitas familias lengcoenses que aguardam por este tipo de
alencdo especializada.

Desde ja, agradego pela atencgéo e pelo comprometimento com a salde pablica do
Estado de Sédo Paulo.

Atenciosamente,

Nardeli da Silva - Repubi ¥ ;
Vereador — Len¢dis Paulista/SP —Vereador ~ Lentois Paulista/SP

J
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Assunto: Solicitagdo de pagamento conforme Tabela SUS Paulista aos

fisioterapeutas do municipio.

Excelentissimo Senhor Deputado Estadual Rodrigo Moraes — PL, Venho por meio
deste oficio solicitar, respeitosamente, d Secretaria de Estado da Satide de Sédo
Paulo, informagdes quanto a possibilidade de efetuar o pagamento aos
fisioterapeutas que atuam pelo Sistema Unico de Saiide (SUS) no municipio de
Lengéis Paulista, com base na Tabela SUS Paulista. O pedido visa garantir uma
valorizagdo mais justa aos profissionais da drea de fisioterapia que prestam servicos
essenciais a populagéo, além de alinhar os repasses com os valores atualizados no
ambito estadual. Certo da atengdo e compreensdo de Vossa Senhoria, coloco-me ¢
disposi¢do para eventuais esclarecimentos e reforgo a importdncia desse pleito para
a manutengdo da qualidade do atendimento & satide piiblica em nosso municipio.

Atenciosamente,

Atenciosamente.

Nardeli Da Silva
Vereador — Republicano
Lencgdis Pta— SP

e LS
é@%ﬂ eﬁﬁ)

Vereador— PP
Lengbis Pta -SP

A Sua Exceléncia
Deputado Estadual Rodrigo Moraes - PL
Lencois Paulista — SP

0{01?
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Assembleia Legislativa do Estado de S&o Paulo
Gabinete do Deputado Rodrigo Moraes

Sao Paulo, 05 de agosto de 2025.

A Camara Municipal de Lengéis paulista.

Declaro aos devidos fins a quem possa interessar que o vereador Nardel;
da Silva, esteve no gabinete do deputado Rodrigo Moraes para tratar de

assuntos de interesse do municipio de Lencois paulista.

L

Aline Marcelino
assessora parlamentar

Av. Pedro Alvares Cabral n® 201- 3% andar sala 358 — CEP (4097-900 — Sae Paulo — SP
Fone: {11) 3886-6055/6056
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ANULACAOC DE DESPESA

ORCAMENTARIA
NOTA DE EMPENHO N. ..: 00405 / 2025
PROCESSO N. .......-.. : 000000 /2025
CLASSIFICACAQ .......: 01.01.00 3.3.90.39.99 01 031 7005 2468
FORNECEDOR ..........: ELEUTERIO MARTINS PEREIRA 00770
HTSTORICO ...........: PRESTACAO DE CONTA DE ADIANTAMENTO
ORGAO . .+vvuevewewe..: SECRETARIA E CORPO LEGISLATIVO
DOTACAG .........: 80.000,00
SALDO ANTERIOR ..: $6.970,09
ANULACAD ........ : -256,4%
SALDO ATUAL .....: 57.226,58

LENCOIS PAULISTA, EM 08 DE AGOSTO DE 202

EDVALDO BENTO MACCONI FRANCES B+
PRESIDENTE
CRC-1SP156249/0-4 CPF-984.923.658-20
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ANULACAQ DE ORDEM DE PAGAMENTO

ORCAMENTARIA
ORDEM N. .....: 00377
FORNECEDOR ...: ELEUTERIO MARTINS PEREIRA 00770
ANULACAQ .....: -256,49
HISTORICO ....: PRESTACAC DE CONTA DE ADIANTAMENTO
FONTE ........ : 01 TESCURO
Nota de DOTACAQ
Empenho Orgao/Unid. WNat.Despesa Programa de Trabalho Valor
00405 01.01.00 3.3.90.39.99 01.031.7005 2468 -256,49
LENCOIS PAULISTA, EM 08 DE AGOSTO DE 2025
CRC L5Fa0c.249/0-4 FRANCISSE-PE AGSIS NAVES

M
//;V PRESIDENTE
ADT-QQ2A G772 &EQ-7N
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Parecer do Controle Interno em Processo de Adiantamento para Viagem.

VIAGEM RS/ 045,
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Processo n. 25/2025

Trata-se de adiantamento efetuado ao servidor Eleutério Martins Pereira, em 04/08/2025 para
pagamento de despesa de viagem & cidade de S&o Paulo — S.P. no dia 05 de agosto. com a
finalidade de levar o Vereador Nardeli da Silva, conforme requerimento.

Os procedimentos estfo corretos, os documentos e comprovantes estfo corretos. ndo verificando
nenhuma intercorréneia.

Ante o exposto, diante de todos os documentos que dos autos consta, salvo melhor analise e
entendimento, emito Parecer pela Regularidade da prestacio de contas ora submetida a minha
apreciacéo.

E o parecer.

Lencgdis Paulista, 14 de agosto de 2.025.

JOSE YK 10 GRANDI

Responsivelpglo Controle Interno




